
 1 

P R I L O G 2 
 

UPUTSTVA O POREZU NA DODATU VRIEJDNOST  
 

Oslobađanja od PDV-a na osnovu člana 26. Zakona o porezu  
na dodatu vrijednost (ZoPDV) 

(Šifre koje se unose u drugu potpodjelu polja 37 carinske prijave) 
 

Šifra Zakonski osnov stavljanja u slobodan promet robe uz oslobađanje od plaćanja uvoznih dažbina i/ili PDV-a 
 

112 član 3. Priloga ZCP  
(dalje: Prilog) 

Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za ličnu imovinu fizičkih lica koja 
svoje mjesto boravka premještaju iz strane zemlje u BiH 

113 član 4. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za ličnu imovinu stečenu nasljedstvom 
114 član 5. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za predmete domaćinstva za 

opremanje sekundarnog boravišta 
115 član 6. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za osnovna sredstva i drugu opremu 

uvezenu u svrhu prenosa poslova iz treće zemlje u BiH 
116 član 7.Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za proizvode koje poljoprivrednici iz 

BiH dobiju na posjedima smještenim u stranoj zemlji 
117 član 8. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za sjemena, đubriva i proizvode za 

obradu zemljišta koje uvoze poljoprivrednici u stranim zemljama za korištenje 
na posjedima koja graniče sa tim zemljama 

118 član 9. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za robu za žrtve nesreća 
119 član 10. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za robu za dobrotvorne ili humanitarne 

organizacije 
120 član 11. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za robu namijenjenu za potrebe 

slijepih lica 
121 član 12. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za robu namijenjenu za potrebe drugih 

hendikepiranih lica 
122 član 13. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za putničei automobile koje uvoze 

invalidna lica 
123 član 16. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za robu koja se uvozi u trgovačko-

promotivne svrhe 
124 član 17. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a  za pošiljke koje se šalju 

organizacijama i koje štite autorska prava ili prava industrijskog i komercijalnog 
patenta 

125 član 18. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za robu koja se uvozi u svrhu pretraga, 
analize ili testiranja 

127 član 20. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za obrazovni, naučni i kulturološki 
materijali, naučne instrumente i aparate 

128 član 21. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za laboratorijske životinje i biološke i 
hemijske materije namijenjene za istraživanje 

129 član 22. Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a za terapeutske supstance ljudskog 
porijekla i reagense za određivanje krvnih grupa i tipova tkiva 

132 član 26. Priloga Oslobađanja od uvoznih dažbina i PDV-a za školski materijal 
133 član 25. Priloga Oslobađanja od uvoznih dažbina i PDV-a za robu koja se uvozi povodom 

vjenčanja 
200 član 28. tačka 1) Priloga Oslobađanje od uvoznih dažbina i PDV-a po osnovu konvencija o diplomatskom 

i konzularnim odnosima ili drugim konzularnim konvencijama i Njujorškom 
konvenciojm o specijalnim misijama  

201 član 28. tačka 2) Priloga Oslobađanja od uvoznih dažbina i PDV-a po uobičajenim privilegijama 
dogovorenim međunarodnim sporazumima o sjedištima ustanova, kao i 
povodom održavanja međunarodnih sastanaka 

202 član 28. tačka 3) Priloga Oslobađanja od uvoznih dažbina i PDV-a po uobičajenim privilegijama i 
imunitetima po međunarodnim sporazmima koje je BiH zaključila, a kojima se 
uspostavljaju kulturni ili naučni instituti  

203 član 28. tačka 4) Priloga Oslobađanja od uvoznih dažbina i PDV-a po uobičajenim privilegijama i 
imunitetima po sporazumu o kulturnoj, naučnoj ili tehničkoj saradnji 
zaključenim sa stranim zemljama 
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204 član 28. tačka 5) Priloga Oslobađanja od uvoznih dažbina i PDV-a prema sporazumima zaključenim sa 
trećim zemljama u cilju zaštite lica ili okoline 

205 član 28. tačka 6) Priloga Oslobađanja od uvoznih dažbina i PDV-a prema sporazumima zaključenim sa 
susjednim trećim zemljama o trgovini u pograničnom zoni s tim zemljama 

206 član 28. tačka 7) Priloga Oslobađanja od uvoznih dažbina i PDV-a po Konvenciji o međunarodnom 
civilnom vazdušnom prometu (Čikago 1944)  

163 član 177. ZoCP Oslobađanje od plaćanja uvoznih dažbina i PDV-a na vraćenu robu  
126 član 180 ZoCP Oslobađanje od plaćanja uvoznih dažbina i PDV-a za proizvode morskog 

ribarstva i druig proizvodi izvađeni iz mora 
401 član 26. stav 1. ZoPDV Oslobađanje od PDV-a odobreno na osnovu pribavljene potvrde od UIO 
402 član 26. stav 8.  ZoPDV Oslobađanje od PDV-a zlata i dragoscjenih metala, novčanica i kovanica koje 

uvozi Centralna Banka BiH 

 


